
№ 3350 от 30.08.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
О продлении купального 
сезона 2016 года на водных 
объектах города-
курорта Пятигорска 

 
В связи с установившейся жаркой погодой и ожидаемым прогнозом 

высоких дневных температур, в целях обеспечения безопасности людей на 
водных объектах города-курорта Пятигорска, в соответствии с Правилами 
охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае, 
утвержденными постановлением Правительства Ставропольского края от 
26.06.2006 г. № 98-п, - 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Продлить срок купального сезона на водных объектах общего 
пользования, расположенных на территории города-курорта Пятигорска, до 
04.09.2016 года. 

 
2. Рекомендовать руководителю Ессентукского участка филиала ГКУ 

«Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края» 
(Ардарский Ю.П.) на период до 04.09.2016 года организовать работу 
спасательных постов на территории, прилегающей к водному объекту пруд, 
расположенному по адресу: г. Пятигорск, Новопятигорское озеро (далее – 
Новопятигорское озеро), в соответствии со временем, установленным 
постановлением администрации города Пятигорска от 30.05.2016 г. № 1870 
«О купальном сезоне 2016 года на водных объектах города-курорта 
Пятигорска». 

 
3. МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»         
(Пантелеев Е.С.): 

3.1. В соответствии со сроком купального сезона, установленным 
настоящим постановлением, продлить договор с государственным казенным 
учреждением «Противопожарная и аварийно спасательная служба 
Ставропольского края» на оказание услуг по обеспечению безопасности 
людей на Новопятигорском озере. 



3.2. Обеспечить на период купального сезона развертывание на 
Новопятигорском озере 2-х спасательных постов, оснащенных необходимым 
спасательным имуществом и инвентарем. 

3.3. Организовать круглосуточную охрану территории 
Новопятигорского озера на период до 04.09.2016 года. 

3.4. Обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 
города-курорта Пятигорска в соответствии постановлением администрации 
города Пятигорска от 30.05.2016 г. № 1870 «О купальном сезоне 2016 года на 
водных объектах города-курорта Пятигорска». 

 
4. МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска» 

(Дворников В.Ю.), Отделу торговли, бытовых услуг и защиты прав 
потребителей администрации города Пятигорска (Филатов С.Н.), МУ 
«Управление образования администрации города Пятигорска» (Васютина 
Н.А.), МУ «Управление общественной безопасности администрации города 
Пятигорска» (Песоцкий В.В.), информационно-аналитическому отделу 
администрации города Пятигорска (Шалдырван Т.В.) обеспечить 
выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, расположенных на территории города-курорта Пятигорска, в 
соответствии постановлением администрации города Пятигорска от 
30.05.2016 г. № 1870 «О купальном сезоне 2016 года на водных объектах 
города-курорта Пятигорска». 

 
5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 

водопользование, и (или) на территории которых расположены водные 
объекты, выполнить мероприятия, предусмотренные Правилами охраны 
жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае, утвержденными 
постановлением Правительства Ставропольского края от   26.06. 2006 г.        
№ 98-п. 

 
6. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Пятигорску    

(Горский С.Н.) организовать охрану общественного порядка, обеспечить 
безопасность дорожного движения на территории, прилегающей к 
Новопятигорскому озеру. 

 
7. Рекомендовать Пятигорскому районному казачьему обществу 

Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового 
казачьего общества (Пономарев В.В.) обеспечить взаимодействие с Отделом 
МВД России по городу Пятигорску с целью организации совместного 
патрулирования казачества и сотрудников полиции на территории, 
прилегающей к Новопятигорскому озеру, на период купального сезона 2016 
года в соответствии со сроками, установленными настоящим 
постановлением. 
 



8. Контроль за выполнением требований настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска 
Ворошилова Д.Ю.  

 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                    Л.Н. Травнев 
Проект постановления вносит: 
Начальник МУ «Управление  
общественной безопасности 
администрации города Пятигорска»                                              В.В. Песоцкий 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска                                                                       Д.Ю. Ворошилов 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города 
Пятигорска                                                                                              В.Г. Косых 
 
Заведующий отделом автоматизации 
и информационных технологий 
администрации города Пятигорска                                               М.В. Воронкин 
 
Начальник правового управления 
администрации города Пятигорска 
 
Данное постановление 
является нормативным 
правовым актом                                                                               Д.М. Маркарян 
 
Данное постановление 
не является нормативным 
правовым актом                                                                               Д.М. Маркарян 


